令和６年４月１８日

保護者 様

土浦市立右籾小学校（小中一貫校）校長 諏訪 智章

スクールカウンセラー配置について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいていますこと、深く感謝申

し上げます。

さて、今年度も、下記の通り、本校にスクールカウンセラーが配置されます。相談対象は、

保護者、児童、共に可能となります。お子様のことや学校生活についてお悩みのこと等、ご

相談のご希望がございましたら、学校までご連絡ください。

記

１ スクールカウンセラー名 臨床心理士 柳田 美智子（やなぎた みちこ）先生

             （公認心理師）

２ 配置日

    ４月３０日（火）午前・ ５月１４日（火）午前・ ５月２８日（火）午後

６月１１日（火）午前・ ６月２５日（火）午後・ ７月 ９日（火）午前

９月１０日（火）午後・ ９月２４日（火）午前・１０月 ８日（火）午後

１０月２２日（火）午前・１１月１２日（火）午後・１１月２６日（火）午前

１２月１０日（火）午後・１２月２４日（火）午前・ １月２１日（火）午前

 ２月１８日（火）午前

３ 相談時間

    午前： ９：００～１２：００

    午後：１３：３０～１７：００

         ※ 相談時間は原則５０分間程度となります。

４ 申込み方法

  各担任または教育相談担当（明星）まで、お電話またはお手紙等でご連絡ください。

日時等の調整をします。

５ その他

 ・ 相談は本校３階相談室にて実施します。

・ 相談内容は、秘密が原則です。緊急の場合を除いて、相談者本人の了解なしに、カウ

ンセラーが担任等に相談内容を話すことはありません。

【スクールカウンセラー自己紹介】

こんにちは。スクールカウンセラーの柳田 美智子です。今年度も、六中地区の中学校

と小学校でご相談をお受けしています。お子さんのことや、ご自身のことで、気になるこ

とやご心配なことなど、何かありましたら、どうぞご相談ください。お待ちしています。

問合せ：土浦市立右籾小学校 ℡０２９－８４２－２５０１